
1

KUPNÍ SMLOUVA č. 21111000300

I.
Smluvní strany

Česká republika – Ministerstvo obrany
Se sídlem: Tychonova 1, 160 01 Praha 6
IČO: 601 62 694
DIČ: CZ60162694
Bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Praha, Na Příkopě 28, Praha 1
Číslo účtu: 404881/0710
Zastoupena: ředitelem Odboru vyzbrojování pozemních sil a KIS

Sekce vyzbrojování a akvizic MO
Ing. Petrem ZÁBORCEM

Informační systém datových schránek (dále jen „ISDS“)
Identifikátor datové schránky: hjyaavk
Na adrese: Sekce vyzbrojování a akvizic MO

Odbor vyzbrojování pozemních sil a KIS
nám. Svobody 471/4, 160 01 Praha 6

Kontaktní osoba ve v

Adresa pro doručování korespondence:
Sekce vyzbrojování a akvizic MO
Odbor vyzbrojování pozemních sil a KIS
nám. Svobody 471/4, 160 01 Praha 6

(dále jen „kupující“)

a

ATS-TELCOM PRAHA a.s.
Zapsaná v: Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl

B, vložka 2936
Se sídlem: Nad elektrárnou 1526/45, 106 00 Praha 10
IČO: 618 60 409
DIČ: CZ61860409
Bankovní spojení: Komerční banka a.s.
Číslo účtu: 19-5804310277/0100
Identifikátor datové schránky: rb7cxvu
Zastoupena: Ing. Michalem VANČUŘÍKEM, předsedou představenstva
Kontaktní osoba:
Telefonické spojení:
Adresa pro doručování korespond 30 00 Praha 3
(dále jen „prodávající“),
podle ustanovení § 2079 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále
jen „OZ“) uzavírají na podlimitní veřejnou zakázku v oblasti obrany nebo bezpečnosti podle § 187
odst. 1 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „zákon“) zadanou podle § 199 zákona tuto

kupní smlouvu (dále jen „smlouva“).

*MOCRX0288QAG*
MOCRX0288QAG



2

II.
Účel smlouvy

Účelem smlouvy je dodávka prostředků kryptografické ochrany utajovaných informací, jejichž
implementací v rámci plánovaných a provozovaných informačních systémů bude zabezpečeno
splnění podmínek komunikační bezpečnosti k zajištění ochrany utajovaných informací do stupně
utajení „TAJNÉ“, „NATO SECRET“ dle zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací
a o bezpečnostní způsobilosti, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 412/2005 Sb.“).

III.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu prostředky kryptografické
ochrany utajovaných informací dle přílohy č. 1 této smlouvy (dále jen „zboží“) a umožnit mu nabýt
vlastnické právo k tomuto zboží.

2. Kupující se zavazuje za řádně splněné závazky dle čl. III. odst. 1. této smlouvy zaplatit
prodávajícímu dohodnutou kupní cenu.

IV.
Kupní cena

1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů,
dohodly na celkové ceně za splněné závazky prodávajícího, specifikované v čl. III. této smlouvy,

ve výši: 4 991 325,02 Kč včetně DPH,

(slovy: čtyřimilionydevětsetdevadesátjednatisíctřistadvacetpětkorun a dva haléře).

2. Celková cena za splněné závazky prodávajícího specifikované v čl. III. této smlouvy bez DPH
činí 4 125 062,00 Kč, sazba DPH ve výši 21% činí 866 263,02 Kč.

3. Celková cena bez DPH dle odst. 2. tohoto článku smlouvy je cenou nejvýše přípustnou a není ji
možno překročit. V této ceně jsou již zahrnuty veškeré náklady spojené s plněním závazků
prodávajícího. K ceně bez DPH bude připočtena výše DPH v aktuální zákonné sazbě. V případě
změny sazby DPH není třeba uzavírat dodatek k této smlouvě. Rozpis ceny je uveden v příloze č.
2 této smlouvy.

V.
Místo a čas plnění

1. Prodávající odevzdá zboží dle čl. III. odst. 1. této smlouvy prvotnímu příjemci kupujícího, kterým
je ředitel Agentury bezpečnosti informací, , VZ 8731 nebo jím
pověřená osoba (dále jen „přejímající“) v místě plnění. - VZ 8731 Praha, Vítězné náměstí 1200/5,
160 00 Praha 6.

2. Místem plnění pro dodání zboží, otestování funkčnosti, základní seznámení o obsluze
pořizovaného majetku a poučení o provozu je: VZ 873100 Praha, Vítězné náměstí 1200/5, 160 01
Praha 6 – Dejvice.

3. Odpovědnou osobou za přejímajícího pro akceptaci dodávky je
nebo jím písemně pověřená osoba.

4. Přejímající převezme zboží úplné, bez zjevných vad a s úplnou provozní a technickou
dokumentací. Zjistí-li přejímající, že dodávané zboží trpí vadami, odmítne jeho převzetí
s vytčením vad. O odmítnutí převzetí zboží bude v takovém případě sepsán mezi smluvními
stranami zápis.



3 

5. Prodávající je povinen splnit závazky dle čl. III. odst. 1. této smlouvy nejpozději do 30. listopadu 
2021. 

 
VI. 

Podmínky pro dodání a převzetí zboží 
1. Prodávající je povinen odevzdat plnění v místě plnění dle čl. V. odst. 1. pouze v pracovní dny  

době Po-Čt od 7:00 do 16:00 hod, Pá od 7:00 do 13:30 hod.  

2. Prodávající je povinen předat plnění přejímajícímu, a to v době a místě plnění v této smlouvě 
uvedené. 

3. Pracovníci prodávajícího, kteří při plnění jeho závazku dle této smlouvy budou vstupovat 
do objektů v místě plnění, podléhají schválení přejímajícím. Prodávající je povinen písemně 
nahlásit jména těchto pracovníků přejímajícímu nejpozději 5 pracovních dnů před jejich vstupem 
do objektů v místě plnění. 

4. Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží nové, tj. nepoužité, nepoškozené, nerepasované a 
zkompletované z dílů, které nebudou staršího data výroby než roku 2020, odpovídající platným 
technickým, bezpečnostním a hygienickým normám a předpisům. Prodávající je povinen při 
odevzdání zboží kupujícímu doložit doklady prokazující tuto skutečnost nebo předložit o této 
skutečnosti prohlášení. 

5. Po splnění závazků dle čl. III odst. 1. této smlouvy je prodávající povinen vyhotovit ve třech 
výtiscích dodací list a akceptační protokol dle přílohy č. 3 této smlouvy. Dodací list a akceptační 
protokol za kupujícího podepíše přejímající, který současně na dodacím listu doplní číslo IDED 
(identifikátor dodávky). Prodávající je povinen dodací list  
a akceptační protokol označit číslem této smlouvy uvedeným kupujícím v jejím záhlaví. Jeden 
výtisk dodacího listu a akceptačního protokolu obdrží přejímající a dva výtisky obdrží prodávající 
s tím, že jeden z těchto výtisků je prodávající povinen přiložit k faktuře – daňovému dokladu. 

6. Prodávající se zavazuje, že při předání plnění přejímajícímu bude přítomna osoba pověřená 
statutárním orgánem prodávajícího se znalostí českého jazyka, která bude schopna řešit případné 
nedostatky zjištěné při předání zboží. 

7. Balení kryptografických prostředků je prodávají povinen zabezpečit v souladu s vyhláškou 
č. 432/2011 Sb., o zajištění kryptografické ochrany utajovaných informací, ve znění pozdějších 
předpisů. 

8. Dopravu od zahraničního výrobce je povinen zajistit prostřednictvím Národní distribuční autority 
(NDA CZ) kupující, tak jako u standardního kryptografického materiálu. Prodávající přitom musí 
dodržovat ustanovení vyhlášky č. 432/2011 Sb., o zajištění kryptografické ochrany utajovaných 
informací, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška NBÚ č. 432/2011 Sb.“). Se zbožím musí 
být zacházeno v souladu se zákonem č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací a o 
bezpečnostní způsobilosti, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 412/2005 Sb.“).  

 
VII. 

Další práva a povinnosti smluvních stran 
1. Informace v jakékoliv podobě či jejich části, se kterými se pracovníci prodávajícího při plnění této 

smlouvy seznámí, nesmí být poskytnuty v jakékoliv podobě třetí straně. To se vztahuje 
i na informace nesouvisející s předmětem plnění této smlouvy, se kterými se však pracovníci 
prodávajícího seznámí na pracovištích a v objektech přejímajícího. 

2. Zjistí-li kupující, že prodávající dodal zboží v rozporu s ustanoveními této smlouvy a svými 
povinnostmi, je kupující oprávněn dožadovat se toho, aby prodávající odstranil vady zboží. Jestliže 
tak prodávající bezodkladně neučiní, jeho postup bude chápán jako podstatné porušení smlouvy a 
kupující bude oprávněn od této smlouvy odstoupit. 



4 

 

 
 

VIII. 
Fakturační a platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly, že kupující nebude poskytovat za plnění předmětu této smlouvy 
zálohové platby. 

2. Úhrada celkové ceny včetně DPH bude provedena po řádném splnění závazků dle čl. III. této 
smlouvy a po podepsání dodacího listu a akceptačního protokolu oprávněnými osobami. 

3. Prodávající po vzniku práva fakturovat, tj. okamžikem podpisu akceptačního protokolu a dodacího 
listu, vystaví fakturu – daňový doklad (dále jen „faktura“) a ve dvojím vyhotovení předá 
kupujícímu. 

4. Na faktuře bude uvedena tato adresa kupujícího: 

Česká republika – Ministerstvo obrany 

Tychonova 1, 160 01 Praha 6  

IČO: 60162694, DIČ: CZ60162694 

v zastoupení 

Sekce vyzbrojování a akvizic MO 

Odbor vyzbrojování pozemních sil a KIS  

nám. Svobody 471/4, 160 01 Praha 6  

5. Faktura musí obsahovat náležitosti stanovené v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a § 435 OZ. Kromě toho musí obsahovat tyto údaje 
a náležitosti: 

– označení dokladu jako „Daňový doklad – faktura“ s uvedením evidenčního čísla; 

– obchodní firmu nebo jméno a příjmení, popřípadě název, dodatek ke jménu a příjmení nebo 
názvu, sídlo a místo podnikání prodávajícího s uvedením IČO a DIČ; 

– název a sídlo kupujícího s uvedením IČO a DIČ;  

– číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění; 

– název přejímajícího podle smlouvy; 

– cenu v Kč bez DPH a včetně DPH; 

– označení peněžního ústavu a čísla účtu prodávajícího, na který má být poukázána platba; 

– počet příloh a razítko s podpisem odpovědné osoby prodávajícího za vystavení faktury. 

6. K faktuře musí být připojen ve dvou vyhotoveních (1x originál, 1x kopie) dodací list, potvrzený 
oprávněnou osobou přejímajícího a akceptační protokol. 

7. Faktura ve dvojím vyhotovení včetně příloh bude prodávajícím zaslána kupujícímu na adresu: 

Sekce vyzbrojování a akvizic MO 

odbor vyzbrojování pozemních sil a KIS 

nám. Svobody 471/4, 160 01 Praha 6  

8. Lhůta splatnosti faktury je 30 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu. Bude-li faktura doručena 
kupujícímu v období od 15. prosince příslušného kalendářního roku do 15. ledna roku 
následujícího, prodlužuje se splatnost takové faktury o 30 dnů. Faktura je považována 
za uhrazenou dnem odepsání příslušné částky z účtu kupujícího a jejím směrováním na účet 
prodávajícího. 



5

9. Všechny částky v Kč poukazované mezi kupujícím a prodávajícím na základě této smlouvy musí
být prosté jakýchkoliv bankovních poplatků nebo jiných nákladů spojených s převodem na jejich
účty.

10. Kupující je oprávněn fakturu bez jejího uhrazení ve lhůtě její splatnosti vrátit, neobsahuje-li
požadované náležitosti, není doložena požadovanými doklady nebo obsahuje nesprávné cenové
údaje a náležitosti. Pro zachování lhůty pro vrácení faktury postačí její odeslání prodávajícímu v
době její splatnosti. Vrácení faktury musí kupující písemně zdůvodnit. V případě jejího
oprávněného vrácení prodávající vystaví novou fakturu (opravný daňový doklad). Vrácením
faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti a běží nová 30 denní lhůta splatnosti ode dne
doručení nové (opravené) faktury kupujícímu. Prodávající je povinen novou fakturu doručit
kupujícímu do 5 dnů ode dne doručení oprávněně vrácené faktury prodávajícímu. Doba splatnosti
opravené faktury, tj. den připsání příslušné částky na účet kupujícího je 30 dnů ode dne jeho
doručení.

11. Pokud budou u prodávajícího zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu ručení
za daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů,
bude kupující při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109a
tohoto zákona. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí, že v takovém případě bude platba
prodávajícímu za předmět smlouvy snížena o daň z přidané hodnoty, která bude odvedena
kupujícím na účet správce daně místně příslušného prodávajícímu. Prodávající obdrží úhradu za
předmět smlouvy ve výši částky odpovídající základu daně a nebude nárokovat úhradu ve výši
daně z přidané hodnoty odvedené na účet jemu místně příslušnému správci daně.

IX.
Vlastnické právo a odpovědnost za škodu

1. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží okamžikem jeho odevzdání přejímajícímu a současně
podpisem dodacího listu zástupci obou smluvních stran.

2. Nebezpečí škody přechází z prodávajícího na kupujícího současně s nabytím vlastnického práva
tj. odevzdáním a převzetím zboží a současně podpisem dodacího listu zástupci obou smluvních
stran.

3. Smluvní strany se dohodly, že v případě náhrady škody se bude hradit pouze skutečná prokazatelně
vzniklá škoda.

X.
Záruka za jakost a práva z vadného plnění

1. Prodávající přejímá záruku za jakost a úplnost plnění ve smyslu ustanovení § 2113 OZ po dobu
24 měsíců. Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemůže užívat plnění nebo jeho část
pro reklamované vady. Smluvní strany se výslovně dohodly, že vyskytne-li se na zboží skrytá
vada, má se za to, že touto vadou trpělo zboží již v době předání.

2. Vady, které se projeví během záruční doby (dále jen „vady v záruce“) uplatňuje přejímající
u prodávajícího bezodkladně po jejich zjištění telefonem nebo e-mailem, a to na tel. číslo
prodávajícího: Provedení záručních
oprav je opráv odávajícího.

3. Prodávající je povinen se písemně (faxem, e-mailem) vyjádřit k vadě v záruce do 7 pracovních
dnů od jejího obdržení. Pokud během této lhůty nebude přejímajícímu doručeno písemné
vyjádření prodávajícího k reklamované vadě, platí, že prodávající uznává reklamaci v plném
rozsahu. Prodávající je povinen bezplatně odstranit reklamované vady (diagnostikované závady),
které uznal nebo ke kterým se nevyjádřil nejpozději ve lhůtách uvedených v odst. 4. tohoto
článku smlouvy.



6 

4. Prodávající je povinen objednat odstranění vady vzniklé v záruční době u výrobce zařízení(Thales 
Norway AS) ve spolupráci s NÚKIB do 30 dnů od nahlášení vady (dále „reklamační lhůta“ 
odpovědnou osobou pro převzetí nebo odpovědnou osobou pro akceptaci na e-mail prodávajícího. 
Prodávající je povinen zajistit odstranění vad do 90 dnů ode dne předání vadného zboží kupujícím 
přepravě NDA CZ k výrobci, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Tato doba se navyšuje o dobu 
přepravy cestou NDA CZ nebo jiným určeným dopravcem k výrobci zařízení a od výrobce 
zařízení, která činí zpravidla 180 kalendářních dnů. V případě dohody smluvních stran bude 
vyhotoven písemný zápis, který potvrdí vlastnoručním podpisem. 

5. Vada je považována za odstraněnou okamžikem předání reklamovaného plnění přejímajícímu. 
Toto předání bude stvrzeno podpisy prodávajícího a přejímajícího v „Protokolu o provedení 
servisního zásahu / záruční opravy“ dle přílohy č. 5 této smlouvy. 

6. Práva z vadného plnění se řídí ustanoveními § 2099 a násl. 2112 OZ. 
 

XI. 
Smluvní pokuty a úroky z prodlení 

1. Prodávající zaplatí kupujícímu v případě prodlení s dodáním zboží dle čl. III. odst. 1. této smlouvy 
v termínu uvedeném v čl. V. odst. 5. této smlouvy smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny 
nedodaného zboží bez DPH za každý započatý den prodlení, a to až do úplného splnění závazku 
nebo do zániku smluvního vztahu. Tím nejsou dotčena ustanovení čl. XIV. této smlouvy. Okamžik 
práva fakturace vzniká prvním dnem prodlení.  

2. Neodstraní-li prodávající nahlášenou vadu ve lhůtě dle čl. X. odst. 4. této smlouvy, zaplatí 
kupujícímu za každý i započatý den prodlení smluvní pokutu ve výši 1 000,00 Kč, a to až 
do podpisu „Protokolu o provedení servisního zásahu / záruční opravy“ dle přílohy č. 5 této 
smlouvy nebo do zániku smluvního vztahu. Tím nejsou dotčena ustanovení čl. XIV. této smlouvy. 
Okamžik práva fakturace vzniká prvním dnem prodlení.  

3. Prodávající zaplatí kupujícímu smluvní pokutu ve výši 20 000,00 Kč za každé jednotlivé porušení 
povinnosti stanovené v čl. XII. odst. 6. až 10. této smlouvy. 

4. Kupující zaplatí prodávajícímu za prodlení s úhradou faktury za každý započatý den prodlení úrok 
z prodlení v zákonné výši dle nařízení vlády. 

5. Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení vyúčtování povinné 
straně. 

6. Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda a v jaké výši 
vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody je vymahatelná samostatně 
vedle smluvních pokut a úroku z prodlení v plné výši. 

 
XII. 

Vyšší moc 
1. Smluvní strany neodpovídají za částečně nebo úplně neplnění smluvních závazků, jestliže k němu 

došlo v důsledku vyšší moci. Za vyšší moc ve smyslu této smlouvy se považují mimořádné 
okolnosti bránící dočasně nebo trvale splnění v ní stanovených povinností, pokud nastaly po jejím 
uzavření nezávisle na vůli povinné smluvní strany a jestliže nemohly být toto okolnosti nebo jejich 
následky povinnou smluvní stranou odvráceny ani při vynaložení veškerého úsilí, které lze 
rozumně v dané situaci požadovat. 

2. Pro účely této smlouvy se vyšší mocí rozumí událost, která splňuje následující znaky: 

a) objektivně znemožňuje některé ze smluvních stran v plnění některé z jejích povinností podle 
této smlouvy (objektivní nemožnost je v příčinné souvislosti s touto událostí); 

b) tato událost je mimo vliv smluvních stran a žádná ze smluvních stran nemohla této události 
zamezit. 



7

Mezi případy vyšší moci náleží zejména:

a) přírodní katastrofy (zejména požáry, výbuchy, zemětřesení, přílivové vlny, povodně, epidemie,
pandemie);

b) válka, ozbrojené konflikty (ať byla vyhlášena válka nebo nikoli), invaze, akt nepřátelského
státu, mobilizace, zabavení majetku, embarga, uzavření státních hranic států;

c) povstání, revoluce nebo vojenské, ozbrojené či násilné převzetí moci, nebo občanská válka;

d) nepokoje, srocení, nebo akty či hrozby terorismu.

3. Za vyšší moc se však nepokládají okolnosti, jež vyplývají z osobních, zejména hospodářských
poměrů smluvních stran.

4. V případě, že nastane vyšší moc, prodlužuje se lhůta ke splnění smluvních povinností o dobu,
během níž vyšší moc trvá. Jestliže v důsledku vyšší moci dojde k prodlení s termínem provedení
plnění o více než 120 dnů, dohodnou se smluvní strany, na dalším postupu provedení plnění
změnou smlouvy.

5. V případě, že některá smluvní strana není schopna plnit své závazky ze smlouvy v důsledku vyšší
moci, je povinna neprodleně a písemně o této skutečnosti vyrozumět druhou stranu. Obdobně poté,
co účinky vyšší moci pominou, je smluvní strana, jež byla vyšší mocí dotčena, povinna neprodleně
a písemně vyrozumět druhou smluvní stranu o této skutečnosti.

6. Účinky vylučující odpovědnost jsou omezeny pouze na dobu, dokud trvá příslušná překážka,
s níž jsou tyto účinky spojeny. Dobu trvání příslušné překážky je dotčena smluvní strana povinna
objektivně prokázat.

XIII.
Ochrana utajovaných informací

1. Při výkonu smluvních činností bude prodávajícímu umožněn přístup k utajované informaci, která
u něho vzniká nebo je mu poskytnuta podle § 20 odst. 1 písm. a) zákona č. 412/2005 Sb.,
do a včetně stupně utajení Důvěrné.

2. Utajované informace jsou specifikovány v souladu se seznamem utajovaných informací (dále jen
„SUI“) stanoveným nařízením vlády č. 522/2005 Sb., ve znění pozdějších předpisů, v rozsahu:

Přílohy č. 19, pořadové číslo 14 na stupeň utajení Důvěrné.

3. Osobou odpovědnou za plnění úkolů v oblasti ochrany utajovaných informací ve vztahu
k prodávajícímu je

4. Prodávající je povinen zabezpečit ochranu utajovaných informací v souladu se zákonem
č. 412/2005 Sb. a prováděcími právními předpisy a interními rezortními předpisy a požadavky
kupujícího.

5. Prodávající je povinen do 5 pracovních dnů oznámit bezpečnostnímu řediteli MO (dále jen BŘ
MO) všechny změny v zákonných podmínkách uvedených v § 17 zákona č. 412/2005 Sb., které
by mohly vést k ohrožení jeho ekonomické stability.

6. Prodávající je povinen neprodleně písemně oznámit BŘ MO nezpůsobilost ve vztahu
k utajovaným informacím dle § 19 zákona č. 412/2005 Sb., zejména odnětí osvědčení podnikatele
nebo pozbytí platnosti prohlášení podnikatele, a vrátí utajované informace nebo technické zařízení
rezortu Ministerstva obrany.

7. Prodávající je povinen neprodleně písemně oznámit BŘ MO jakékoliv neoprávněné nakládání s
utajovanými informacemi nebo ztrátu utajovaných informací rezortu Ministerstva obrany.

8. Prodávající je povinen umožnit odborným orgánům kupujícího resp. Odboru bezpečnosti MO
kontrolovat na základě písemného pověření BŘ MO nakládání s utajovanými informacemi rezortu
MO v rámci své osoby a svých poddodavatelů.



8 

9. Prodávající je povinen do 5 pracovních dnů doručit kupujícímu veškeré změny skutečností 
uvedených v „Informačním dotazníku podnikatele“. 

10. Prodávající je povinen vést samostatný seznam poskytnutých utajovaných dokumentů nebo 
technických zařízení nebo seznam utajovaných dokumentů a technických zařízení, které u něj 
vznikly (název dokumentu, číslo jednací apod.). 

11. Prodávající je povinen v rámci smluvních vztahů se svými poddodavateli pro tyto stanovit zákaz 
poskytování utajovaných informací dalším subjektům. 

 
XIV. 

Zvláštní ujednání 
1. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky. 

2. Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí ustanoveními OZ. 

3. Prodávající prohlašuje, že zboží není zatíženo žádnými právy třetích osob. Prodávající odpovídá 
za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví třetích osob. 

4. Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn některého 
z jejich základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví. 

5. Jednacím jazykem při ústním či písemném styku, souvisejícím s plněním této smlouvy, je český 
jazyk. 

6. Prodávající není oprávněn v průběhu plnění svého závazku dle této smlouvy a ani po jeho splnění 
bez písemného souhlasu kupujícího poskytovat jakékoliv informace, se kterými se seznámil v 
souvislosti s plněním svého závazku a podkladovými materiály v listinné či elektronické podobě, 
které mu byly poskytnuty v souvislosti s plněním závazku dle této smlouvy, třetím osobám (mimo 
subdodavatele). Poskytnuté informace jsou důvěrné. 

7. Prodávající není oprávněn zcela ani zčásti postoupit na třetí osobu žádné ze svých práv, ani žádný 
ze svých závazků plynoucích z této smlouvy ani tuto smlouvu jako celek. 

8. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami týkající se této smlouvy musí být učiněna 
v písemné formě, není-li v textu této smlouvy uvedeno výslovně jinak, a musí být doručena 
prostřednictvím datové zprávy v systém ISDS.  

 
XV. 

Zánik závazků 
1. Smluvní strany se dohodly, že závazek ze smluvního vztahu zaniká v těchto případech: 

a) splněním všech závazků řádně a včas; 

b) písemnou dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených 
a prokazatelně doložených nákladů; 

c) jednostranným odstoupením od této smlouvy kupujícím pro její podstatné porušení 
prodávajícím; 

d) jednostranným odstoupením od této smlouvy kupujícím, pokud na majetek prodávajícího 
probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo návrh 
na insolvenční řízení byl zamítnut, z důvodů, že majetek společnosti nepostačuje k úhradě 
nákladů insolvenčního řízení; 

e) jednostranným odstoupením kupujícího od této smlouvy v případě, že zjistí, že prodávající 
uvedl v nabídce nepravdivé informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a které 
měly nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení. 

2. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením této smlouvy ze strany prodávajícího 
ve smyslu § 2002 odst. 1 OZ se rozumí: 



9 

a) prodlení se splněním závazků dle čl. III. odst. 1. delší než 90 dní; 

b) nedodržení sjednaného množství, jakosti nebo druhu zboží; 

c) porušení povinnosti prodávajícího stanovené v čl. VII. odst. 2. této smlouvy; 

d) porušení ustanovení čl. XIII. této smlouvy. 
 

XVI. 
Závěrečná ujednání 

1. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě o 9 stranách, a obsahuje 6 příloh o 7 
stranách. 

2. Tato smlouva může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými, podepsanými 
a vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. Za změnu smlouvy 
se nepovažuje změna identifikačních údajů některé ze smluvních stran nebo kontaktních údajů. 
Tato změna bude druhé smluvní straně písemně oznámena prostřednictvím ISDS. 

3. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření této 
smlouvy vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky 
plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu s obsahem této 
smlouvy připojují pod ní své podpisy. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 
jejího zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňováním těchto smluv a o registru smluv (zákon  
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů 

5. Prodávající souhlasí se zveřejněním textu této smlouvy po jejím podpisu. 

6. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy: 
 příloha č. 1 – Specifikace předmětu smlouvy    1 strana; 
 příloha č. 2 – Cenový rozklad      1 strana; 
 příloha č. 3 – Akceptační protokol      1 strana; 
 příloha č. 4 – Objednávka záručního servisu     1 strana; 
 příloha č. 5 – Protokol o provedení servisního zásahu   2 strany; 
 příloha č. 6 – Informační dotazník podnikatele    1 strana. 
 
Za kupujícího: 

Ing. Petr ZÁBOREC 
 ředitel  

 

 Za prodávajícího: 
Ing. Michal VANČUŘÍK 
předseda představenstva 

                ________________________ 
podepsáno elektronicky 

 _______________________ 
podepsáno elektronicky 

   
 Ing. 

Michal 
Vančuřík

Digitálně podepsal 
Ing. Michal 
Vančuřík 
Datum: 2021.07.27 
09:04:38 +02'00'



Příloha č. 1 KUPNÍ SMLOUVY č. 21111000300 
   

SPECIFIKACE PŘEDMĚTU SMLOUVY 
 

Název zboží ks 
Plnička klíčů TCE 811 MUST 8 
Plnicí kabel k TCE 621/M 5 
Plnicí kabel k TCE 621/B 4 

 
   Plnička klíčů TCE 811 MUST (EFD variant) 3AQ25855ABAA 

  standardní komplet plničky TCE 811 MUST 
  
  Plnicí kabel k TCE 621/M 
  Kabel TCE 811 TCE 621/M FILL CABLE (1m)  3AQ26460ABAA 
   
  Plnicí kabel k TCE 621/B 
  Kabel TCE 811 TCE 621/B FILL CABLE (1m)  3AQ26466ACAA 

 



Příloha č. 2 KUPNÍ SMLOUVY č. 21111000300

1

CENOVÝ ROZKLAD ZBOŽÍ

Název zboží Počet
ks

Cena bez DPH
za ks

DPH 21% za ks Cena včetně DHP
za ks

Celková cena bez
DPH

Celková cena
včetně DPH

Standardní komplet plničky
TCE 811 MUST

8

Plnící kabel k TCE 621/M 5

Plnící kabel k TCE 621/B 4

Celková cena za zboží 4 125 062,00 Kč 4 991 325,02 Kč



Příloha č. 3 KUPNÍ SMLOUVY č. 21111000300 
  

1 

 

VZOR 

Akceptační protokol 
 

Prodávající:    ………………………………… 

Předmět dodávky:   ………………………………… 

Datum dodávky (Plán / Realita): ……………… / .……………… 

Popis dodávky: 

 

 

 

 

Plnění Popis 
  
  
  
  

 
Potvrzení a schválení zástupce kupujícího o akceptaci dodávky. 

V Praze dne ………….  

                                                                               ______________________________ 

                                                  Zástupce kupujícího 
                                                                                  (jméno, příjmení, podpis, datum) 
 
 
 
 
 
 
 

______________________________ 

               Prodávající 

(jméno, příjmení, podpis, datum) 



Příloha č. 4 KUPNÍ SMLOUVY č. 21111000300 
 

 

 
 

OBJEDNÁVKA ZÁRUČNÍHO SERVISU 

 
Číslo smlouvy kupujícího:    Datum: 

        prodávajícího:      Čas: 

Ev.č.: 
         Příloha č.:  
         Výtisk jediný 
 
Kupující:      Prodávající: 
Česká republika – Ministerstvo obrany   
Tychonova 1   
160 00 PRAHA 6   
   
zástupce kupujícího:  zástupce prodávajícího: 
ředitel VÚ 8731 Praha   
   

 
 Reklamace 

 
A) Místo závady  
1. Lokalita:  
2. Typ zařízení:  
3. Výrobní číslo:  
4. Další údaje  
5. Požadavek na pohotovostní režim zásahu dle smlouvy v hod.: 

6  48  72  dle dohody  
 
B) Popis závady 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Kupujícím pověřená osoba, podpis, kontakt: 

C) Kontaktní údaje 

 



Příloha č. 5 KUPNÍ SMLOUVY č. 21111000300 
 

1 

 

PROTOKOL O PROVEDENÍ SERVISNÍHO ZÁSAHU / ZÁRUČNÍ OPRAVY str. 1/2 

 
Vojenský útvar 3255        Datum: 

 Praha         Čas: 

          Evidenční číslo:  

Kupující:      Prodávající: 
Česká republika – Ministerstvo obrany   
Tychonova 1   
160 00 PRAHA 6   
   
zástupce kupujícího:  zástupce prodávajícího: 
ředitel VÚ 8731 Praha   
   

 
Požadavek na servis dle smlouvy číslo:  
 

Zahájení servisního zásahu    Pokračování servisního zásahu   
 
Začátek servisního zásahu (datum, čas): 
 
Konec servisního zásahu: (datum, čas):  
 
Lokalita: 
 
Výchozí stav: (obecný popis problému) 

 

 
Průběh servisního zásahu: 

 



Příloha č. 5 KUPNÍ SMLOUVY č. 21111000300 
 

2 

 

PROTOKOL O PROVEDENÍ SERVISNÍHO ZÁSAHU / ZÁRUČNÍ OPRAVY str. 2/2 

 
 
Dodání materiálu: 
 
 

 
Zapůjčení materiálu: 
 

 
Výměna materiálu: 
 

 
 
 
Závěr: (další postup řešení) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Servisní zásah ukončen      Servisní zásah neukončen  
 
Vyhotoveno ve 2 výtiscích o 2 listech: 
Výtisk č. 1 – kupující: jméno:    podpis: _________________ 
 
 
 
Výtisk č. 2 – prodávající: jméno:     podpis: _________________ 

Elektronický podpis - 27.7.2021
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Ing. Petr Záborec
Vydal : ACAeID3.1 - Issuing Ce...
Platnost do : 21.8.2021 09:50:52-000 +02:00


